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        Günümüzde, sosyo-ekonomik çevrenin küreselleşme ve hızlı teknolojik
yenilikler nedeniyle sürekli değiştiği; işletmelerin çevresel değişimlere yeni
yapılar ve yetkinlikler geliştirerek tepki verdiği, bireylerin ise bu yeni yapılar
içinde istenilen bilgi, beceri ve yetenekleri edinmeye ve değişim karşısında daha
fazla esnek olmaya zorlandığı iddia edilmektedir (Yılmaz, 2009). Geçmişte değerli
olan bireysel yetkinliklerin artık geçerli olmadığı, bireylerin geleceğe daha hazır
olabilmeleri için “21. Yüzyıl yetkinlikleri” olarak kavramsallaştırılan bir dizi
beceriye sahip olmaları gerektiği öne sürülmektedir (Sayın ve Seferoğlu, 2016).
Bireylerden yeni yetkinlikler edinmeleri beklenirken, işverenler iş gücü
piyasasının ihtiyaç duyduğu nitelikler ile eğitimli bireylerdeki niteliklerin
uyuşmadığına dikkat çekip, eğitimin de yeniden yapılandırılması yönünde
isteklerini eğitim kurumlarına iletmekte, aradıkları vasıflara uygun müfredatlara
sahip programlar talep etmektedirler (Yılmaz, 2009). 

        Yaşanan bu değişim sürecinde yükseköğretim kurumları, öğrencilerin
eğitim hayatından çalışma hayatına geçişlerini desteklemek için “kariyer destek
hizmetleri” sunmaktadır. Bu hizmetleri sunmak amacıyla Yükseköğretim
Kurumlarında kariyer merkezleri/ofisleri/koordinatörlükleri kurulmuştur.
Öğrencilerin kariyer planlamasına destek veren bu merkezler, onları bilinçli
şekilde kariyer planlaması yapmaya teşvik etmekte ve onlara yön
göstermektedir. Kariyer merkezlerinin işverenler, eğitim kurumları ve hatta
devletler için önemli bir aracı rol üstlendikleri iddia edilmektedir (Gülmez ve
Okur, 2021). Bu aracı rolden ötürü, mezunların istihdam edilebilirliklerini
artırmak ve öğrencilerin kariyer gelişimlerini desteklemek amacıyla öğrenci ve
mezunların üniversitelerin kariyer merkezi hizmetlerinden  yeterli oranda
faydalanması önem arz etmektedir. Ancak, üniversite öğrencilerinin kariyer
gelişimleri veya seçimleriyle ilgili problem yaşadıklarını ifade etmelerine rağmen
yardım almak amacıyla kariyer merkezlerine başvurmadıkları tespit edilmiştir
(Fouad vd., 2006). 

         Yukarıda ifade edilen literatür baz alınarak Kırklareli Üniversitesi Kariyer
Uygulama ve Araştırma Merkezi, “Kariyer Destek Hizmetleri Değerlendirme ve
Geri Bildirim Anketini” geliştirmiş, geliştirilen anketi mezun ve öğrencilerine
uygulamıştır. Bu araştırmanın  iki ana amacı bulunmaktadır. Birinci amaç,
Kırklareli Üniversitesi mezunlarının ve öğrencilerinin Kariyer Merkezi’nden
beklentilerini, memnuniyet düzeylerini ve hizmetlerden faydalanmıyorlarsa
faydalanmama gerekçelerini tespit etmek; araştırmanın sonucuna göre alınacak
geri bildirimlerle hizmet çeşitliliğini ve kalitesini arttırmaktır.

  01 Giriş ve Amaç
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     Araştırmanın ikinci amacı ise Kariyer Merkezi’nin sunduğu hizmetlerin
kalitesini Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK) tarafından belirlenen dereceli
değerlendirme anahtarına göre 3 seviyesinden 4 seviyesine çıkartmaktır. 

        YÖKAK Kurum İç Değerlendirme Raporu (KİDR) yıllık iç ve dış değerlendirme
süreçlerini izlemek için kurumlar tarafından her yıl hazırlanmaktadır. KİDR’nin
amacı kurumların kendi güçlü ve gelişmeye açık yönlerinin tanımasına imkân
tanımak ve iyileştirme süreçlerine katkı sağlamaktır. Değerlendirme süreçlerinde
kullanılan temel araç YÖKAK Dereceli Değerlendirme Anahtarıdır. YÖKAK Dereceli
Değerlendirme Anahtarında her bir alt ölçüt için kalite güvencesi süreç ya da
mekanizmaları; planlama, uygulama, kontrol etme ve önlem alma (PUKÖ)
basamaklarının olgunluk düzeyleri dikkate alınarak tanımlanmıştır. Ölçütlerin
olgunluk düzeyinin değerlendirmesinde kullanılan YÖKAK Dereceli
Değerlendirme Anahtarı 1-5 arasında derecelendirilen basamaklardan
oluşmaktadır (Yükseköğretim Kalite Kurulu, 2021). 

      Kırklareli Üniversitesi Kariyer Merkezi’nin 2021 yılı Faaliyet Raporundaki
etkinlikler göz önünde bulundurulduğunda,  Merkezin hizmet kalitesi YÖKAK
Dereceli Değerlendirme Anahtarına göre 3. Basamakta yer almaktadır. 3.
basamak olan “Planlama ve Uygulama Düzeyi”:, Kırklareli Üniversitesi’nde
kurumun genelini kapsayan kariyer destek hizmeti uygulamalarının
bulunduğunu, bu uygulamalardan bazı sonuçlar elde edildiğini ancak
uygulamalara dair sonuçların izlenmediğini ya da kısmen izlendiğini sembolize
etmektedir.  

     Merkez tarafından yürütülen bu çalışmanın sonuçlarına göre yapılacak
düzenlemeler, Kırklareli Üniversitesi Kariyer Uygulama ve Araştırma Merkezi’nin
hizmet kalitesini kurumun genelini kapsayan uygulamaların sonuçlarını izleyen ve
ilgili paydaşların katılımıyla bu uygulamaları iyileştiren "Planlama, Uygulama,
Kontrol Etme ve Önlem Alma" düzeyi olan "4. Basamak" düzeyine taşıyacaktır.
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%39,2 %60,8

 2.1. Örneklem       

      Araştırmanın evrenini 2021 - 2022 Eğitim Öğretim yılında, Kırklareli
Üniversitesi Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı veri tabanında bulunan 21496 öğrenci
ve 2020-2022 yılları arasında Kırklareli Üniversitesi’nden mezun olan 10230 kişi
oluşturmaktadır. Ankete katılan 143 kişi ise araştırmanın örneklemini
oluşturmaktadır.   Araştırmanın örneklem seçiminde olasılıklı (rastlantısal)
olmayan örnekleme yönteminin bir alt grubu olan gelişigüzel (haphazard)
örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Rastlantısal olmayan örneklemde örnekleme
seçilen her bireyin seçilme olasılığı eşit değildir. Gelişigüzel (haphazard)
örnekleme, araştırmacının saptanan örneklem büyüklüğüne göre herhangi bir
şekilde evrenin bir parçasını seçmesine dayanan bir yöntem olarak
tanımlanmaktadır (Kılıç, 2013).  

02 Yöntem

Araştırmaya katılan öğrenci ve mezunların
demografik özelliklerine bakıldığında,
katılımcıların % 60.8'inin kadın (N=87), %
39.2'sinin ise erkek (N=56) olduğu görülmektedir
(Grafik 1).

Erkek Kadın 

%48,3 %51,7

Katılımcıların % 48.3'ü mezun (N=69), % 51.7'si
(N=74) ise öğrenci olduğunu beyan etmiştir.
(Grafik 2).

Mezun Öğrenci

Grafik 1. Katılımcıların Cinsiyeti

Grafik 2. Katılımcıların Öğrenim Durumu

1. Sınıf 
32.4%

2. Sınıf 
31.1%

3. Sınıf 
17.6%

4. Sınıf 
12.2%

Hazırlık Sınıfı
6.8%

Katılımcıların %32.4'ü 1. Sınıf (N=24), %31.1'i 2. sınıf
(N=23), %17.6'sı 3. sınıf (N=13) ,  %12.2'si  4. sınıf (N=9)
ve %6.8'i (N=5) ise hazırlık sınıfı öğrencisidir (Grafik 3).

Grafik 3. Katılımcı Öğrencilerin Sınıfları
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2022 
50.7%

2021 
27.5%

2020
17.4%

2019
4.3% Katılımcıların %50.7'si 2022 (N=35),  %27.5'i 2021

(N=19),  %17.4'ü 2020 (N=12),  %4.3'ü ise 2019
(N=3) yılında Kırklareli Üniversitesi'nden mezun
olduğunu raporlamıştır. 

Grafik 4. Katılımcı Mezunların Mezuniyet Yılları

 2.2. Veri Toplama Aracı  

      Araştırmada kullanılan “Kariyer Destek Hizmetleri Değerlendirme ve Geri
Bildirim Anketi”, Kırklareli Üniversitesi öğrenci ve mezunlarının Kariyer Merkezi
tarafından sunulan Kariyer Destek Hizmetleri ile ilgili beklentilerini, memnuniyet
düzeylerini ve hizmetlerden hiç faydalanmamışlarsa faydalanmama
gerekçelerini tespit etmek amacıyla Merkezin öğretim görevleri tarafından
hazırlanmıştır. Hazırlanan anket 5 bölümden oluşmaktadır. 

    Anketin ilk bölümünde cinsiyet, öğrenim durumu (mezun ya da öğrenci),
mezuniyet yılı, öğrenciyse sınıfı ve kariyer hizmetlerinden faydalanma sıklığına
dair sorular sorulmuştur. 

    Anketin ikinci bölümünde Merkezin faaliyetlerinden hiç faydalanmadığını
beyan eden öğrenci ve mezunlardan, belirtilen 9 neden arasından
faydalanmama gerekçelerini seçmeleri istenmiştir. Katılımcılara bu bölümde
birden fazla neden seçebilecekleri bilgisi verilmiştir. 

     Ankette yer alan üçüncü ve dördüncü bölümler ise Likert tipi sorulardan
oluşturulmuştur. Turan vd. (2015) likert tipi ölçek ile likert tipi sorular arasında
bir ayrıma gidilmesi gerektiğini iddia etmektedir; likert tipi ölçek, veri toplama
aracında yer alan bütün soruların ortalamasının alındığı ve böylece genel bir
çıkarım yapmayı amaçlayan bir ölçme aracı iken; likert tipi sorular ise
birbirinden bağımsız olarak tek tek ele alınması gereken, her biri başka bir
değişkeni ölçmeye yönelik hazırlanmış dolayısıyla birbirinden bağımsız
değerlendirilmesi gereken sorulardır. 

Kariyer Destek Hizmetleri Anketi Analiz Raporu / 2022
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    Anketin üçüncü bölümündeki Likert tipi sorularda (14 farklı soru)
katılımcılardan Kariyer Merkezi’nde sunulmasını önemsedikleri hizmetleri,
dolayısıyla beklentilerini, 1 ile 5 arasında puanlamaları istenmiştir (1=hiç önemli
değil; 5=Çok önemli). 

         Dördüncü bölümde yer alan sorular ise Kariyer Merkezi’nin hizmetlerinden
en az bir kez faydalanmış olan katılımcıların bu hizmetlerle ilgili memnuniyet
düzeyini yine 5’li Likert sorularla (11 adet soru) ölçmeyi amaçlamıştır. 

         Anketin son bölümünde katılımcılara “Bu konular dışında Kariyer Merkezimize
iletmek istediğiniz talep, tavsiye ve görüşlerinizi aşağıda belirtiniz.” şeklinde açık
uçlu bir soru sorularak yapılandırılmış ölçme aracının yetersiz kalabileceği
noktalarla ilgili veri toplanması amaçlanmıştır. 

 2.3. Veri Toplama Süreci 

    Hazırlanan veri toplama aracı, Kırklareli Üniversitesi Öğrenci İşleri Daire
Başkanlığı tarafından kullanılan öğrenci bilgi sistemi ve ilgili diğer yazılımlar
kullanılarak 21496 öğrenciye ve 10230 mezuna SMS yoluyla gönderilmiş, anket
online olarak uygulanmıştır. Katılımın gönüllülük esasına dayandığı araştırmaya
toplamda 145 öğrenci ve mezun katılım göstermiştir. Bütün anketler veri
analizine tabi tutulmuştur.

2.4. Verilerin Analizi

    Toplanan veriler SPSS 22 paket programıyla analiz edilmiştir. Cinsiyet,
öğrenim durumu, mezuniyet yılı, sınıf bilgisi, kariyer hizmetlerinden faydalanma
sıklığı ve kariyer destek hizmetlerinden faydalanmama nedenleri için sıklık
analizi yapılmıştır. 

      Öğrencilerin beklentileri – hangi hizmetlerin verilmesini önemsedikleri – ve
sunulan hizmetlerden memnuniyet düzeylerinin analizi için ise ortalama puan
ve medyan istatistikleri kullanılmıştır. Her bir madde için ayrı ayrı katılımcıların
yanıtları sonucunda oluşan ortalama puanlar ve medyanlar hesaplanmıştır.
Puanların yorumlanması için 5’li likert sorularda araştırmacılar tarafından
kullanılan (Hasiholan ve Marleen, 2020) aralıklar referans alınmıştır (Tablo 1).
Aralıkların belirlenmesinde en yüksek değerden, en düşük değer çıkarılmış çıkan
sayı 5’li likert soru tipleri için ölçüm yapıldığından 5’e bölünmüştür. Çıkan değer,
aralıkların oluşturulmasında baz alınmıştır.

Kariyer Destek Hizmetleri Anketi Analiz Raporu / 2022
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5’li Likert Ölçeğinden
Alınan Ortalama Puan 

Katılımcıların Önemsedikleri
Kariyer Hizmetleri

(Beklentileri) 
 

Katılımcıların Kariyer Merkezi
Hizmetleriyle İlgili Memnuniyet

Düzeyleri

 
  1 - 1.8

  

 
  Hiç önemli değil

  

 
  Hiç memnun değil

  

 
  1.9 - 2.6

  

 
  Önemli değil

  

 
  Memnun değil

  

 
  2.7 - 3.4

  

 
  Ne önemli, ne önemsiz

  

 
  Ne memnun, ne memnun değil

  

 
  3.5 - 4.2

  

 
  Önemli 

  

 
  Memnun 

  

 
  4.3 - 5

 
  Çok Önemli 

  

 
  Çok Memnun 

  

    En yüksek değer: 5 En düşük değer: 1 Aralık Değeri: (5-1)/5=0.8

         Bu hesaplama baz alınarak 5’li likert soruların değerlendirilmesi için tablo
1 oluşturulmuştur. 

Tablo 1. Likert Tipi Sorular için Referans Alınacak Aralıklar

Kariyer Destek Hizmetleri Anketi Analiz Raporu / 2022
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          Bu analizlerin yanı sıra önemli görülen hizmetler ve memnuniyet düzeyleri
için cinsiyet (erkek - kadın) ve öğrenim durumu (mezun-öğrenci) değişkenleri
açısından gruplar arasında bir fark olup olmadığını tespit etmek amacıyla veri
setine, veriler normal dağılmadığından, non-parametrik testlerden Mann-
Whitney U testi uygulanmış, sonuçlar raporlanmıştır. 

     Ankette sorulan açık uçlu soruya verilen yanıtlar için ise içerik analizi
yapılmıştır. 



03 Bulgular, Sonuç ve Öneriler
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   Raporun bu bölümünde veri analizi sonucunda ortaya çıkan bulgular
görselleştirilip raporlanmıştır. Her bir bulgu için ortaya çıkan sonuçlar
değerlendirilmiş, uygun görülen yerlerde önerilerde bulunulmuştur. 

Katılımcı Sayısı

Birç
ok kez (

+6)

Birk
aç k

ez (
2-5 ara

sı)

Bir 
kez 

Hiç 
kulla

nm
adım

100 

75 

50 

25 

0 

Grafik 5. Kariyer Hizmetlerinden Faydalanma Sıklığı

3.1.1. Bulgular

3.1.2. Sonuç

       Öğrenci ve mezunların kariyerleri ile ilgili problemler yaşamalarına rağmen,
kariyer hizmetlerinden faydalanmadıkları; görece toplam öğrenci popülasyonuna
oranla az sayıda öğrencinin Üniversiteler tarafından sunulan kariyer
hizmetlerinden faydalandıkları yapılan araştırmalarda tespit edilmiştir (Fouad
vd., 2006; Ludwikowski vd. 2009). Öğrenci ve mezunların kariyer hizmetlerinden
faydalanmama gerekçeleri farklılaşabilir. Bu gerekçelerin tespit edilmesi, öğrenci
ve mezunların çoğunluğu tarafından hizmetlerden faydalanmak için engel teşkil
ettiği düşünülen nedenlerle ilgili önlemlerin alınması hizmetlerden faydalanma
sıklığını arttırabilir. Anketin 2. bölümünde sorulan 9 soru  ile gerekçeler tespit
edilmeye çalışılmış, analiz sonuçları bir sonraki bölümde sunulmuştur. 

3.1.3. Öneriler

3.1. Kariyer Hizmetlerinden Faydalanma Sıklığı 

Katılımcıların %63.6'sı kariyer hizmetlerinden hiç

faydalanmadıklarını (N=91),  %19.6'sı bir kez

faydalandıklarını (N=28),  %14'ü birkaç kez  (2 ile

5 arası) faydalandıklarını (N=20),  %2.8'i birçok

kez (6 ve üzeri) faydalandıklarını (N=4) beyan

etmişlerdir (Grafik5).  

Kariyer Merkezi hizmetlerini kullanan öğrenci ve
mezunların yüzdesi 36.7'dir. Kariyer Merkezi'nin

hizmetlerinden birden çok kez faydalanan katılımcıların yüzdesi ise 16.8'dir.
Katılımcıların büyük oranda (%63.6) kariyer hizmetlerinden faydalanmadıkları
gözlenmiştir. 
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       Katılımcıların kariyer hizmetlerinden faydalanmama nedenlerini tespit
etmek amacıyla yöneltilen 9 ifadeye verdikleri cevapların sıklığı Tablo 2'de
belirtilmiştir. Katılımcılara birden fazla neden seçebilecekleri ifade edilmiştir

3.2.2. Sonuçlar

3.2.1. Bulgular

    Katılımcıların verdiği geri bildirimlere bakıldığında Kariyer Merkezi'nin
sunduğu destek hizmetlerinin içeriğinden ve bu hizmetlere başvuru
yönteminden öğrenci ve mezunların büyük oranda haberdar olmadığı iddia
edilebilir. Bunun yanısıra merkezin konumu da katılımcılar tarafından uzak
bulunmaktadır. Bunlara karşın, öğrencilerin çok azı kariyer hizmetlerini bir
ihtiyaç olarak görmediklerini ifade etmektedir. 

3.2. Kariyer Hizmetlerinden Faydalanmama Nedenleri

Hizmetlerden Faydalanmama Nedeni Sıklık

88
81
58
57
55
45
41
36
28

Tablo 2. Katılımcıların Kariyer Hizmetlerinden Faydalanmama Nedenleri

Kariyer Merkezi dışında danıştığım birileri/bir yer var.

Kariyer Merkezi'nin hizmetlerine nasıl başvuru yapacağımı bilmiyorum
Kırklareli Üniversitesi’nde kariyer destek hizmetleri sunulduğunu bilmiyordum
Kariyer Merkezi’nin konumu bana uzak
Derslerimin ve diğer faaliyetlerimin yoğunluğundan dolayı faydalanamıyorum
Hizmetlerin daha çok son sınıf öğrencilerine yönelik olduğunu düşünüyorum.

Kariyer Merkezi ilgimi çekmiyor.

Kariyer destek hizmetlerinden faydalanmak önceliklerim arasında değil
Kariyer Merkezi’nde sunulan hizmetlerin yetersiz olduğunu duydum

         Kariyer hizmetlerinden hiç faydalanmayan katılımcı sayısı 91 olmasına
rağmen, ankete katılan 122 kişi "kariyer hizmetlerinden faydalanmama gerekçeleri"
başlığındaki ifadeler için görüş bildirmiştir. Birden fazla ifadeyi
işaretleyebilecekleri bilgisi verilen katılımcıların geribildirimine göre "kariyer
hizmetlerine nasıl başvuru yapılacağını bilmeme" (Sıklık=88) kariyer hizmetlerine
erişim sağlamamanın ilk sıradaki nedeni olarak tespit edilmiştir. İkinci sırada ise
"KLÜ'de kariyer hizmetlerinin sunulduğunu bilmemek" (Sıklık=81) var. En çok
oylanan üçüncü neden  ise "Kariyer Merkezi'nin konumunun uzaklığı"; fiziksel
uzaklığı gerekçe olarak gösteren katılımcıların sayısı 58'dir. 

      Katılımcıların en az oyladıkları nedenler ise "Kariyer Merkezi'ni ilgi çekici
bulmama" (Sıklık=28), "hizmetlerin yetersiz olduğunu duyma" (Sıklık = 36), "kariyer
hizmetlerine öncelikleri arasında yer vermeme" (Sıklık=41) olarak sıralanabilir. 
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3.2.3. Öneriler
         Öğrenci ve mezunların kariyer hizmetlerinden faydalanmama nedenleri 
 arasında hizmetlerinin bilinirliğinin düşük olması, kariyer destek hizmetlerinin
tek bir fiziki merkezden verilmesi ve bu merkezin özellikle ilçe kampüslerde
öğrenim gören öğrenciler ve genel olarak mezunlar için uzak olması, öğrenci ve
mezunların kişisel tercih ve öncelik sıraları ile görece az da olsa sunulan
hizmetlerin yetersiz algılanması gösterilebilir. 

             Kırklareli Üniversitesi Kariyer Merkezi; eğitim, kariyer danışmanlığı, staj,
kariyer fuarı, kariyer günleri, teknik geziler gibi geniş bir skalada hizmet
vermektedir. Bu hizmetlerin verildiğinin bilinmediğine ya da nasıl başvuru
yapılacağının bilinmediğine dair alınan geri bildirim esas alınarak Kariyer
Merkezi'nin tanıtım faaliyetlerine ağırlık verilmesi hizmetlerden faydalanacak
öğrenci ve mezun sayısında artış sağlayacaktır. 

        Faaliyetlere merkezin fiziksel uzaklığından kaynaklı olarak katılmadığını
beyan eden öğrenci ve mezunların çokluğu nedeniyle faaliyetlerin uzaktan
verilmesine imkan sağlayacak şekilde dizayn edilmesi fayda sağlayacaktır.

          Öğrencinin kendisiyle ilgili (kariyer hizmetlerini öncelikli olarak görmemek
gibi) nedenleri ortadan kaldırmak daha uzun bir süreç alacağı için ilk etapta
Merkez faaliyetlerinin tanıtılması ve hizmetlerin çevrimiçi olarak da sunulması
hedeflenebilir. 

Görece daha az sayıda öğrenci ve mezun, Merkez faaliyetleri ile ilgili olumsuz bir
algıya sahip olduklarından  (hizmetleri yetersiz görme, Merkez'in ilgi çekici
olmaması vb.) Merkez faaliyetlerinden faydalanmamaktadır. Öğrenci ve
mezunların kendileriyle ilgili olan "Başka birine danışma, kariyer hizmetlerini
öncelikli görmeme, faaliyetlerin yoğunluğu" gibi gerekçeler de Merkez
faaliyetlerinden faydalanmaları önünde engel teşkil etmektedir. 

1 1
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Önemli Görülen Kariyer Hizmetleri (Beklentiler) Ort. 

4,09

3.3. Önemli Görülen Kariyer Hizmetleri

Med.

         Ankete katılan öğrenci ve mezunların hangi kariyer hizmetlerinin
sunulmasına önem verdiklerini (beklentilerini) tespit etmek amacıyla Tablo 3'te
yer alan hizmetler hakkında görüş istenmiştir. Katılımcıların 1 (hiç önemli değil)
ile 5 (çok önemli) arasında bir puan verdikleri ifadelerle ilgili ortalama ve
medyan istatistikleri hesaplanmış, Tablo 3'e yansıtılmıştır. Hesaplanan ortalama
ve medyanlar Tablo 1'de yer alan aralıklar esas alınarak değerlendirilmiştir. 

Tablo 3. Katılımcıların Önemsedikleri Kariyer Hizmetleri

İş ve staj ilanlarının yayınlanması 5

İş arama yöntemleri konusunda destek verilmesi

Kariyer hedefi belirleme konusunda eğitim verilmesi

Mülakat süreçleri konusunda destek verilmesi.

Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi tarafından sunulan Yetenek Kapısı, Kariyer
Kapısı portalları ile Ulusal Staj Programı vb. konularda bilgilendirme yapılması

Problem çözme, çatışma yönetimi, iletişim becerileri ve zaman yönetimi gibi ince
becerileri geliştirme konusunda destek verilmesi

Girişimcilik ve Yenilikçilik konularında destek verilmesi

Kariyer Günleri düzenlenmesi

Kariyer Fuarı düzenlenmesi

Güçlü ve zayıf yanlarım ile sistemdeki fırsat ve tehditleri tespit etmem konusunda
destek verilmesi

Yetenek, ilgi, kişilik ve kariyer değerlerine yönelik testlerin uygulanması/değerlendirmesi

Özgeçmiş, ön yazı ve motivasyon mektubu hazırlama konusunda destek verilmesi

İleri eğitim seçenekleri konusunda destek verilmesi (DGS, Lisansüstü eğitim vb.)

Teknik Gezi düzenlenmesi

4,03

4,01

4,01

4,01

3,99

3,96

3,94

3,90

3,89

3,88

3,87

3,84

3,76

5

5

5

5

5

5

4

4

5

4

5

5

4

3.3.1. Bulgular

         Tablo 1'deki değerlendirme kıstaslarına göre 3.5 ile 4.2 arasında bir puana
sahip olan hizmetler, öğrenci ve mezunlar tarafından sunulması önemli olan
hizmetler olarak algılanırken, 4.3 ile 5 arasında bir puana sahip olan hizmetler
ise sunulması çok önemli olan hizmetler olarak algılanmaktadır. 
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             Katılımcılara "belirtilen konularda kariyer destek hizmeti almanızın sizin için
ne kadar önemli olduğunu 1 ile 5 arasında bir puan vererek belirtiniz." diye
sorulduğunda verdikleri cevapların ortalamasının 3.76  (teknik geziler) ile 4.09 (iş
ve staj ilanlarının yayınlanması) arasında değiştiği görülmektedir. Ortalama
puanlar 3.5'in üzerinde ve 4.3'ün altında olduğu için  tablodaki bütün
hizmetlerin (14 hizmet) sunulmasının "önemli" olarak algılandığı iddia edilebilir. 

       Boone ve Boone (2012) likert tipi soruların ordinal veri olarak kabul
edildiğini, bu sorulardan oluşan verilerin analizinde tanımlayıcı istatistik yani
aritmetik ortalama yerine medyan ve mod gibi parametrik olmayan istatistiklerin
kullanılmasının daha doğru olduğunu iddia etmektedir. Bu görüş referans
alınarak analiz yapıldığında (medyan istatistiğine bakıldığında) 14 hizmetten 10
hizmetin sunulmasının katılımcılar tarafından "önemli" yerine "çok önemli"
olarak algılandığı tespit edilmiştir.

            Veri analizi sürecinde önemli  görülen kariyer destek hizmetlerinin
cinsiyete (kadın-erkek) ve öğrenim durumuna (mezun - öğrenci) göre
farklılaşıp farklılaşmadığına da bakılmıştır. Belirtilen 14 hizmet için önem
düzeyini ölçmeyi amaçlayan 14 ifadenin verilerinin normal dağılıp dağılmadığını
görmek amacıyla  Kolmogorov-Smirnov testinin sonuçlarına bakılmış, verilerin
normal dağılmadığı tespit edildiğinden veri setine non-parametrik testlerden
Mann-Whitney U testi uygulanmıştır. Mann-Whitney U testinin sonucuna göre
belirtilen 14 hizmet için önem düzeylerinin öğrenim durumlarına göre
farklılaşmadığı ancak 6 hizmetin erkek katılımcılara göre kadın katılımcılar
tarafından daha fazla önemsendiği tespit edilmiştir. Anlamlı çıkan sonuçlar
Tablo 4'e yansıtılmıştır.  

Tablo 4. Hizmetlerin Önemi / Cinsiyet Değişkeni için Mann-Whitney U Testi'nin Sonuçları 

Önemli Görülen Kariyer Hizmeti Gruplar N Sıra Ort. Sıra Toplamı U P

İş ve staj ilanlarının yayınlanması
Kadın

Erkek

Kadın

Erkek

Kadın

Erkek

Kadın

Erkek

Kadın

Erkek

Kadın

Erkek

Problem çözme... gibi ince becerileri
geliştirme konusunda destek verilmesi.

Cumhurbaşkanlığı İnsan Kay. Ofisi
tarafından sunulan Yetenek Kapısı... vb.
konularda bilgilendirme yapılması.

Mülakat süreçleri konusunda destek
verilmesi.

İş arama yöntemleri konusunda destek
verilmesi

İleri eğitim seçenekleri konusunda
destek verilmesi (DGS, Lisansüstü eğitim
vb.)

87

56

87

56

87

56

87

56

87

56

87

56

77,94

62,78

6780,50

3515,50

1919,50 0,014

77,95

62,76

6781,50

3514,50

1918,50 0,018

77,93

62,79

6780,00

3516,00

1920,00 0,019

77,40

63,62

6733,50

3562,50

1966,50 0,030

77,28

63,80

6723,00

3573,00

1977,00 0,031

77,37

63,65

6731,50

3564,50

1968,50 0,036

1 3



Kariyer Destek Hizmetleri Anketi Analiz Raporu / 2022

1 4Kırklareli Üniversitesi Kariyer Merkezi

            Tablo 4'te yer alan bilgilere göre kadın katılımcılar erkek katılımcılara
göre iş ve staj ilanlarının yayınlanmasını (U = 1919,50, p>.05), ince beceriler
konusunda destek verilmesini (U = 1918,50, p>.05), CBİKO'nun projeleri konusunda
bilgilendirilmeyi (U = 1920,00, p>.05), mülakat süreçleri konusunda destek
verilmesini (U = 1966,50, p>.05), iş arama süreçleri konusunda destek verilmesini (U
= 1977,00, p>.05) ve ileri eğitim seçenekleri konusunda destek verilmesini (U =
1968,50, p>.05) daha önemli bulmaktadır. 

      

3.3.2. Sonuç

            Hem ortalama hem medyan istatistiği göz önünde bulundurulduğunda
öğrenci ve mezunlar "iş ilanı, iş arama becerisi" gibi somut çıktıları olabilecek,
daha kısa sürede sonuca (istihdam edilmeye) ulaştırma potansiyeli olabilecek
hizmetlerin sunumunu daha önemli bulmaktadır. Bu istatistiğin yanı sıra Tablo
3'te belirtilen bütün hizmetlerin sunumunun öğrenci ve mezunlar tarafından
önemsendiği iddia edilebilir. Katılımcıların iş ilanlarının kariyer merkezi
tarafından sunulmasını önemsemeleri; merkezi, bir "istihdam ofisi" olarak
algılamaları riskini doğurabilir. Kariyer Merkezleri ilk olarak kuruldukları 1900'lü
yılların başlarında istihdam ofisi, işe yerleştirme ofisi olarak işlev görmüştür.
Günümüzde ise İngiltere, Kanada ve Amerika'daki örneklere bakıldığında, kariyer
merkezlerinin işe yerleştirme fonksiyonunun yerini "kariyer planlama"
fonksiyonu almıştır (Gülmez ve Okur, 2021). Bir başka deyişle Kariyer Merkezleri
istihdam ofislerinden, kariyeri bir bütün olarak planlayan yapılara evrilmiştir. İşe
yerleştirme ise  devletin ilgili kurumları (Türkiye'de İş ve İşçi Bulma Kurumu)
tarafından yüklenilen bir misyon olmuştur. 
 
3.3.3. Öneriler

            Kariyer destek hizmetleri; öğrenci ve mezunların istihdam becerilerinin
geliştirilmesi, kişisel gelişim için destek verilmesi, kariyer günleri ve kariyer fuarı
düzenlenmesi, teknik gezilerle teorik bilginin sahadaki uygulamalarının görülmesinin
sağlanması, eğitim ve danışmanlık verilmesi gibi geniş bir yelpazedeki hizmetleri
kapsamaktadır. Bu geniş yelpazedeki hizmetlerinin sunulması hedef kitle olan
öğrenci ve mezunlar tarafından önemli olarak algılanmaktadır. Kariyer Merkezi
sunacağı hizmetlerle, Merkezin "iş ilanları yayınlayan / işe yerleştirebilecek bir
istihdam ofisi" olarak algılanmasının önüne geçebilir. Merkezin asli görevi olan
"kariyer planlama faaliyetlerini" ön plana çıkaran hizmetler sunulabilir, öğrenci
ve mezunlarla bu yönde bir iletişim politikası geliştirilebilir. Katılımcıların iş
ilanlarına verdikleri önem nedeniyle misyonu istihdam etmek olan devlet
kurumlarıyla (Örneğin İş ve İşçi Bulma Kurumu) işbirliği yürütülebilir,
Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi tarafından sunulan ve iş ilanlarının
yayınlandığı Yetenek Kapısı / Kariyer Kapısı platformlarına öğrenci ve mezunlar
yönlendirilebilir. Kadın ve erkek katılımcılar arasında hizmetlerin önemine dair
ortaya çıkan fark da hizmetler planlanırken göz önünde bulundurulabilir. 
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 Katılımcıların Sunulan Kariyer Hizmetlerinden Memnuniyet Düzeyi Ort. 

3,5

3.4. Sunulan Kariyer Hizmetlerinden Memnuniyet Düzeyi

Med.

       Ankete katılan öğrenci ve mezunlara eğer kariyer hizmetlerinden
faydalanmışlarsa, aldıkları kariyer destek hizmetlerine dair memnuniyet
düzeyleri sorulmuştur. Katılımcılar "... memnun kaldım"  ile sona eren ifadelere 1
(hiç katılmıyorum) ile 5 (çok katılıyorum) arasında bir puan vermişlerdir.
Memnuniyet düzeyini ölçmeyi amaçlayan ifadeler ve katılımcıların bu ifadelere
verdikleri puanların ortalama ve medyan istatistikleri Tablo 5'e yansıtılmıştır.

Tablo 5. Katılımcıların Sunulan Kariyer Hizmetlerinden Memnuniyet Düzeyi

Kariyer Merkezi personelinin kariyer hizmetleri konusundaki bilgisi ve yetkinliğinden
memnun kaldım.

4

Kariyer Merkezi’nin web sitesindeki bilgilendirmelerden memnun kaldım (kariyer.klu.edu.tr)

Kariyer Merkezi’nin Kariyer Fuarı hizmetinden memnun kaldım

Kariyer Merkezi’nin Kariyer Günleri hizmetinden memnun kaldım

Bir bütün olarak düşündüğümde Kariyer Merkezi’nin sunduğu hizmetlerden memnun
kaldım.

Kariyer Merkezinin sosyal medya paylaşımlarından memnun kaldım (@kariyerklu)

Kariyer Merkezi personelinin bana karşı tutumundan memnun kaldım

Kariyer Merkezi’nden aldığım eğitimlerden memnun kaldım

Kariyer Merkezi’nin Teknik Gezi hizmetinden memnun kaldım.

Kariyer Merkezi’nden aldığım danışmalık hizmetinden memnun kaldım.

Kariyer Merkezi’nin yenilikçilik ve girişimcilik konularındaki hizmetlerinden memnun kaldım

3.4.1. Bulgular

         Tablo 1'deki değerlendirme kıstaslarına göre 2.7 ile 3.4 arasında bir puan
alan hizmetler ile ilgili katılımcıların orta düzey bir memnuniyet düzeyi, 3.5 ile
4.2 arasında bir puan alan hizmetler ile ilgili katılımcıların ortalamanın üstünde
bir memnuniyet düzeyi ve 4.3 ile 5 arasında bir puan alan hizmetlerle ilgili
katılımcıların üst düzeyde bir memnuniyeti söz konusu olacaktır. Katılımcıların
ifadelere verdikleri puanların ortalama ve medyanlarına bakıldığında 4.3
üzerinde puan alan hizmet bulunmamakla beraber, hizmetlerin genel olarak orta
ve orta üst düzey bir memnuniyet düzeyine sahip oldukları saptanmıştır. 

3,5 4

3,41 4

3,39 4

3,38 3,50

3,34 3

3,503,31

3,29 3

3,23 3

3,20 3

3,05 3

1 5
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             Katılımcıların memnuniyet ifadelerine verdikleri cevapların ortalamasının
3.05  (yenilikçilik girişimcilik hizmeti) ile 3.50 (merkez personelinin yetkinliği)
arasında değiştiği görülmektedir. Ortalama puanlar esas alındığında "Merkez
personelinin yetkinliği" ve "Kariyer Merkezi'nin kurumsal web sayfası" ile ilgili
katılımcıların ortalama üstü bir memnuniyete sahip oldukları, bunların dışında
kalan tüm hizmetlerle ilgili orta düzey bir memnuniyete sahip oldukları öne
sürülebilir. 

       Boone ve Boone'nin (2012) likert tipi sorularda medyan istatistiğinin
kullanılması gerektiğine dair görüşü esas alınıp, medyan istatistiğine
bakıldığında; "kariyer  fuarı hizmetinden", "kariyer günleri hizmetinden", "Merkez
personelinin tutumundan" ve "bir bütün olarak kariyer merkezi hizmetlerinden"
duyulan memnuniyet düzeyinin de ortalamanın üstünde olduğu görülebilir.

 

     

3.4.2. Sonuç

            Kırklareli Üniversitesi Kariyer Merkezi tarafından sunulan kariyer destek
hizmetlerinden faydalanan öğrenci ve mezunların - hizmetten hizmete
değişmekle birlikte - orta ve orta-üst düzey bir memnuniyetlerinin olduğu tespit
edilmiştir. Bu, hizmetlerin temel düzeyde yeterli olduğuna işaret etse de
geliştirilebilir yanlarının olduğunu göstermektedir.
 
3.4.3. Öneriler

            Kariyer Merkezi tarafından sunulan hizmetlerinin hedef kitleyi daha üst
düzeyde memnun etmesi için birtakım değişiklikler yapılabilir. Özellikle
memnuniyet düzeyleri orta seviyede de olsa son dört sırada yer alan "girişimcilik
ve yenilikçilik", "kariyer danışmanlığı", "teknik gezi" ve "eğitim hizmetlerinin" içerik
ve sunuş şekillerinde bir revizyona gidilmesi, gerekliyse yapısal değişiklikler
yapılması önerilmektedir. 

            Veri analizi sürecinde memnuniyet düzeyinin cinsiyete (kadın-erkek) ve
öğrenim durumuna (mezun - öğrenci) göre farklılaşıp farklılaşmadığına da
bakılmıştır. Sunulan 11 hizmet için memnuniyet düzeyini ölçmeyi amaçlayan 11
ifadenin verilerinin normal dağılıp dağılmadığını görmek amacıyla  Kolmogorov-
Smirnov testinin sonuçlarına bakılmış, verilerin normal dağılmadığı tespit
edildiğinden veri setine non-parametrik testlerden Mann-Whitney U testi
uygulanmıştır. Mann-Whitney U testinin sonucuna göre kariyer merkezi
tarafından sunulan kariyer hizmetlerinin (11 hizmet) memnuniyet düzeyleri
cinsiyete ve öğrenim durumuna göre farklılık göstermemiştir. 
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3.5. Açık Uçlu Sorulara Verilen Cevapların Analizleri 

      Nicel verilerin yanı sıra “Bu konular dışında Kariyer Merkezimize iletmek
istediğiniz talep, tavsiye ve görüşlerinizi aşağıda belirtiniz.” sorusuyla
katılımcılardan nitel veri de toplanmıştır.  Veriler içerik analizine tabi tutulmuştur. 

3.5.1. Bulgular 

         Araştırmaya katılan 143 katılımcıdan 31 tanesi  sorulan açık uçlu soruya yanıt
vermiş; analiz sonucunda, verilen yanıtlar için 3 ana başlık belirlenmiştir, bunlar;

1) Doğrudan Kariyer Merkezi'ni doğrudan ilgilendiren yanıtlar (15 Adet) 
         
          a) Genel Memnuniyet İfadeleri (6 Adet) 
          
          b) Hizmetlerle İlgili İyileştirme Talepleri (9 Adet) 
          1) Eğitimlerle İlgili Talepler (3 Adet) 
          2) Bilgilendirmeyle İlgili Talepler (3 Adet) 
          3) Teknik Gezilerle İlgili Talep (1 Adet) 
          4) Kariyer Fuarıyla İlgili Talep (1 Adet) 
          5) Kariyer Günleriyle ilgili Talep (1 Adet) 
 
2) Kariyer Merkezi'yle dolaylı olarak ilintili olan yanıtlar (9 Adet)
           a) Ulusal Staj Programı (5 Adet)
           b) Diğer Stajlar (4 Adet)

3) Kariyer Merkezi'nin yetki ve kontrolünün dışında kalan yanıtlar (7 Adet)

       3 ana başlık ile ilgili bulgular sırasıyla ele alınacaktır. 

      Merkez hizmetlerini doğrudan ilgilendiren  15 yanıtın 6 tanesi memnuniyet

ifadeleri içerirken 9 tanesi hizmetlerle ilgili iyileştirilme yapılması gerektiğine

işaret etmektedir. Memnuniyet içeren geri bildirimler aşağıda

örneklendirilmiştir.

                      "Eğitimler faydalı oldu, emeğinize sağlık"
                       "Teşekkür ederim"

      Hizmetlerin iyileştirilmesi gerektiğine dair 9 geri bildirimden 3 tanesi
eğitimlerle ilgilidir. Geri bildirimler eğitimlerin sunumunda eksiklikler olduğuna,
online verilmesi ve çeşitliliğe sahip olması gerektiğine odaklanmaktadır. 

1 7
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        Açık uçlu soruya verilen diğer yanıtlara  bakıldığında, 9 tanesinin doğrudan
Kariyer Merkezi'nin kontrolünde olmayan ancak Merkez faaliyetleriyle dolaylı
olarak ilinti olan stajlara dair olduğu gözlenmiştir. 

   Stajlara dair verilen geri bildirimlerin 5 tanesi Cumhurbaşkanlığı İnsan
Kaynakları Ofisi (CBİKO) tarafından yürütülen, Kariyer Merkezi tarafından
üniversitemizde koordine edilen Ulusal Staj Programı ile ilgilidir. Ulusal Staj
Programı'nın kontrolü Kariyer Merkezi'nde değildir. İşlemlerin yürütüldüğü
Kariyer Kapısı Platformu'nun yönetimi CBİKO'dadır, usul ve esaslar CBİKO
tarafından belirlenmiştir. Staj tekliflerinin gönderilmesi kamu ve özel sektör
işverenlerinin inisiyatifindedir. Ancak Ulusal Staj Programı'nın duyurulması,
öğrencilerin sorunlarının ilgili ve yetkili kişilere aktarılması, staj kapsamında
sigorta işlemlerinin yürütülmesinin sağlanması gibi iş ve işlemler Merkez
koordinatörlüğünde gerçekleşmektedir. Bu nedenle bu geri bildirimler "dolaylı
olarak Merkez hizmetleriyle ilintili yanıtlar" kategorisine alınmıştır. 
 

                     
 

               Açık uçlu soruya, eğitimlerle ilgili verilen geri bildirimler aşağıda belirtilmiştir.
 

"Online eğitim ve seminerler gerçekleştirilmesini istiyorum. Fakültemiz
Lüleburgaz yerleşkesinde. Eğitim ve seminerlerin katkısıyla yaz tatilimi daha
verimli geçirmek istiyorum."

"Eğitimlerin sunumu yetersiz, slaytlardan okunuyor."

"Eğitimlerin sayısı arttırılsa güzel olur; beden dili, özgüven kazandırmaya
yönelik eğitimler vb." 

   Hizmetlerin iyileştirilmesini talep eden 9 geri bildirimden 3 tanesi  ise
bilgilendirmelerin içerik ve şekliyle ilgilidir.  Bilgilendirmelerle ilgili verilen geri
bildirimler aşağıda örneklendirilmiştir. 

"Lütfen duyuruları SMS yoluyla iletiniz"

"İş ilanlarının duyuruları varsa SMS ile duyurunuz"

   Kariyer Merkezi hizmetleriyle doğrudan ilgili olan diğer 3 geri bildirim ise
sırasıyla teknik geziler, kariyer günleri ve kariyer fuarı ile ilgilidir. Bu
konularla ilgili açık uçlu soruya verilen cevaplar aşağıda belirtilmiştir. 

"Teknik gezi yoktu"

"Selçuk Bayraktar, Ali Sabancı, Acun Ilıcalı gibi alanında başarılı iş insanları
kariyer günlerine katılsın. Bunların hiçbiri yoktu."

"Teknoloji Fakültesi'ndeki oda arkadaşım Tekirdağ'daki bölgesel kariyer fuarına
gitti ancak İİBF öğrencisi olarak ben gidemedim."
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       Açık uçlu soruya, Ulusal Staj Programı ile ilgili verilen geri bildirimler aşağıda
örneklenmiştir. 
 

"Ulusal Staj Programı için tercih ettiğim tarihlerin dışında bana teklif gönderildi.
Zorunlu stajım 40 gün olmasına rağmen işveren 30 günlük staj teklifi
gönderebileceğini ifade ediyor."

"Daha çok staj teklifi gönderilmeli."

     Ulusal Staj Programı, yükseköğretim kurumlarında yapılan bütün stajları
kapsamamaktadır. Uzun dönemli stajlar, iş yeri uygulamaları Ulusal Staj
Programı kapsamında yapılmamaktadır. Kırklareli Üniversitesi'nde Ulusal Staj
Programı kapsamı dışında kalan diğer stajlar için Merkezi bir işleyiş
bulunmamaktadır, bu stajlar ilgili akademik birimlerin hazırladığı yönergeler ve bu
akademik birimlere bağlı staj komisyonları tarafından yürütülmektedir.
Katılımcılardan bu konuyla ilgili gelen 4 adet geri geribildirim; "diğer stajlar"
başlığı ile "dolaylı olarak Merkez hizmetleriyle ilintili yanıtlar" kategorisine
alınmıştır. 

       Açık uçlu soruya, diğer stajlar ile ilgili verilen geri bildirimler aşağıda
örneklenmiştir.

"Staj ve yaz okulu konusunda öğrenci işleri ile çok sorun yaşadım. Hiçbir
konuda yardımcı olmuyorlar ve doğru bilgi vermiyorlar."

"Teknoloji Fakültesi mezunuyum. Fakültemizde 4. sınıfın 1 dönemi iş yeri eğitimi
adı altında stajla geçiyor. Herkes kendi çabası ile staj buldu, okul yardımcı
olmadı."

      Katılımcıların açık uçlu soruya verdiği 31 yanıttan 7 tanesinin ise kariyer
merkezinin yetki, sorumluluk ve kontrolünde olmayan, öğrencilerin eğitim
öğretim hayatlarında karşılaştıkları ve çoğu sistemsel olan sorunlara dair olduğu
tespit edilmiştir. Bu geribildirimler aşağıda örneklendirilmiştir. 

"Lütfen sınavlar biraz kolaylaştırılsın, yabancılara çok zor geliyor."

"Fen edebiyat bölümleri kapatılsın."

"Öğrencilere maddi destek sağlanmıyor, ulaşım çok pahalı, İstanbul'da okumak
ile aynı ücrete denk geliyor resmen. 

1 9
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 3.5.2. Sonuç

        Açık uçlu soruya verilen cevaplar göz önünde bulundurulduğunda, teknik
gezilerin üniversite genelindeki akademik birimlerde homojen olarak dağılmadığı,
bazı birimlerde hiç teknik gezi düzenlenmediğine dair geri bildirim alındığı; verilen
eğitimlerin bazı katılımcılar tarafından memnuniyetle karşılandığı ancak
eğitimlerin daha çeşitli olması gerektiği, daha etkili sunulması gerektiğine dair geri
bildirimlerin de bulunduğu; kariyer günlerinin marka değerini yükseltecek kişilerin
katılımcılar tarafından beklendiği; kariyer fuarına katılmak isteyen bazı
öğrencilerin katılamadığı; gerek Ulusal Staj Programı gerekse de diğer stajlarla ilgili
katılımcıların memnuniyet düzeyini etkileyebilecek faktörlerin olduğu sonucuna
varılabilir. 

 3.5.3. Öneriler

            Kariyer Merkezi tarafından teknik gezilerin üniversite geneline homojen
olarak  yayılmasını sağlayacak bir yöntem geliştirilmesi; eğitimlerin içerik ve sunuş
teknikleri açısından gözden geçirilmesi; kariyer günlerine marka değerini
yükseltecek katılımcıların katılmasının sağlanması; bölgesel kariyer fuarına öğrenci
taşınması ile ilgili istekli katılımcıların gönderilmesinin sağlanması; ulusal staj
programı ve diğer stajlarla ilgili Kırklareli Üniversitesi'ne bağlı akademik birimlerle
ve üniversite dışındaki ilgili kurum/kuruluşlarla araştırmaya katılan kişilerin
belirttikleri sorunların paylaşılması önerilmektir. 
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3.6. Genel Değerlendirme

       Kırklareli Üniversitesi mezunlarının ve öğrencilerinin Kariyer Merkezi’nden
faydalanma sıklıklarını, faydalanmıyorlarsa faydalanmama nedenlerini, kariyer
merkezinde sunulmasını önemsedikleri hizmetleri (beklentilerini), faydalandıkları
kariyer hizmetlerine dair memnuniyet düzeylerini tespit etmek amacıyla yapılan bu
araştırmada katılımcıların % 36.7'sinin (N=52) kariyer hizmetlerinden en az bir
kez faydalandığı tespit edilmiştir. Bu istatistik sunulan kariyer hizmetlerinin
kabaca her üç öğrenci/mezundan biri tarafından alındığına işaret etmektedir.

        Kariyer destek hizmeti almadığını beyan eden öğrencilerin,  sunulan 11
neden arasından ilk 3 sırada  "hizmetlere nasıl başvuruda bulunacağını
bilmeme", "böyle bir hizmetin sunulduğunu bilmeme" ve "kariyer merkezinin
konumunun uzak olmasını"  gerekçelerini seçtikleri bulunmuştur. 

        Katılımcıların istihdamlarına doğrudan etkide bulunma potansiyeli olan iş
ilanlarının duyurulması başta olmak üzere ankette belirtilen 14 adet kariyer
hizmetinin de sunulmasını önemli gördükleri tespit edilmiştir. Bazı hizmetlerin
sunumunun kadın katılımcılar tarafından daha fazla önemsendiği ortaya
çıkmıştır. 

       Katılımcıların "merkez personelinin alanında yetkinliği",  "kariyer merkezinin
kurumsal web sayfası", "kariyer fuarı", "kariyer günleri", "merkez personelinin
tutumu" ve "bir bütün olarak kariyer merkezi hizmetleri" konularında ortalama
üstü bir memnuniyete sahip oldukları, bunların dışında kalan 5 hizmetle ilgili
orta düzey bir memnuniyete sahip oldukları bulunmuştur. 

       Sorulan açık uçlu soruyla doğrudan kariyer merkezinin sorumluluk alanı
içinde  bulunan teknik geziler, kariyer günleri, kariyer fuarı ve eğitimler hakkında
katılımcılardan  iyileştirme taleplerinin geldiği tespit edilmiştir. Dolaylı olarak
kariyer merkezinin sorumluluk sahasında yer alan Ulusal Staj Programı ve
diğer stajlarla ilgili de katılımcıların talepleri bulunmaktadır. 

       Araştırmada yer alan her bir başlık için bulgular, sonuçlar ve öneriler ayrı
ayrı ele alınmıştır. Öneriler dikkate alınarak Kırklareli Üniversitesi'nde sunulan
kariyer destek hizmetlerinin geliştirilebileceği düşünülmektedir. 
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